

סדר וידוי

מלוקט מתוך חיי אדם, ספר יש נוחלין וסידור הגר"א

אֲשַׁמְנוּ אכלנו דברים אסורים (מאכלים מתולעים, טבל ללא הפרשת תרומות או ללא הפרשת חלה, אכילה בלא ברכה, אכילת תאוה, דקדוק בנטילת ידיים) • היינו אכזריים (התעצלנו מלעזור לאנשים במצוקה פיסית/ נפשית/ כלכלית) • ביטלנו מצוות עשה של ואהבת לרעך כמוך (לדוג' באי השתתפות בשמחת חבר)

בְּגַדְנוּ בגדנו בקב"ה שנתן לנו חיים ופרנסה • בגדנו בין אדם לחבירו וגמלנו רעה תחת טובה • בטלנו מלימוד תורה (בילויים, עיתונים, טלוויזיה, רדיו, דברים בטלים, שינה עודפת), ביטלנו סדרים קבועים, ביטלנו לומדי תורה מלימודם, ברכנו ברכה לבטלה, ברכה שאינה צריכה או ברכה בלי כוונה • ביטלנו מצוות עשה של קריאת שמע בזמנה • ביזינו ת"ח, ביזינו אב ואם או אח גדול • ביטלנו מצוות בטחון בקב"ה (בכך שסמכנו על עצמנו או על אחרים) • ביטלנו מצוות עשה ולא תעשה • דעתנו התבלבלה בשעת התפילה בהרהורים רעים ובהבלי העולם הזה.

גַּזַּלְנוּ [עוון חמור במיוחד - "קופה מלאה עוונות וגזל מקטרג בראש"] מנענו רווח מחבר, לקחנו כסף במרמה או באמצעי לחץ, מצאנו אבידה ולא הכרזנו עליה • השגנו גבול, הסתכלנו בחלון חבר לראות מעשיו, הצצנו בדבריו הפרטיים של חבר, גנבנו דעת הבריות, גילינו סוד • התגאנו.

דִּיבְרַנוּ דְבָרִי דיברנו אחד בפה ואחד בלב, דיברנו דברים בטלים דיברנו לשון הרע ורכילות, שקרים, דברי מרמה והונאה, חנופה, ניבול פה • דיברנו דברי משא ומתן בשבת ויו"ט • דיברנו באמצע התפילה ובחזרת הש"ץ • דיברנו עם נשים דברי שחוק וקלות ראש • דיברנו בזלזול על תלמידי חכמים וגדולי הדור (גם אם במהלך ויכוחים בהשקפה)

הֶעֵינֵנוּ [גרמנו לעוות את מה שהיה ישר] הורינו הוראות בטעות והכשלנו רבים • הוצאנו זרע לבטלה, הרהרנו הרהורים רעים, הסתכלנו במקום ערוה, הסתכלנו בנשים להנות מהן • הנפנו יד על חבר להכותו • הלכנו פני חבר ברבים • התפללנו בלא כוונה, התפללנו בשעה שנצרכנו לנקבים • הוצאנו שם רע על חיים או מתים • התכבדנו בקלון חברנו.

מותר להעתיק ולהפיץ ללא בקשת רשות
מופץ לזיכוי הרבים לע"נ שילה אריאל בן אלישע דניאל וינברגר
לע"נ שמואל בן אברהם פרוינד



וְהִרְשָׁעֵנוּ הרשענו אחרים, ויתרנו על פגיעה בכבוד ה' וכבוד התורה.

זָדְנוּ היינו אנשים רעי לב • זלזלנו בכבוד שבתות ויו"ט • זלזלנו בכבוד אב ואם, זלזלנו בכבוד לומדי תורה • זנינו אחרי לבבינו ועינינו, זלזלנו וסבאנו.

חָמְסָנוּ [אילצנו את חברינו למכור או לתת לנו במתנה נגד רצוננו] חיללנו שבת ויו"ט (התעצלנו ללמוד את ההלכות לעומקן, הוצאנו מרשות לרשות, לא נזהרנו בכישול, בורר, קשירת קשרים וכד') חיללנו שם השם, חשדנו בכשרים, חמדנו ממון אחרים, לא נזהרנו בנידה.

טָפְלָנוּ שָׁקָר [הוספנו שקר על שקר] טימאנו את עצמנו בדברים טמאים, נתחברנו לעוברי עברה • טעינו בהוראת הלכה ולא הודנו בטעותנו.

יַעֲצָנוּ רָע יעצנו עצות רעות להרבות שנאה ומחלוקת • יעצנו עצה רעה לחברינו כדי להבאיש ריחם בעיני אדם או לטובת עצמנו • ישבנו במושב לצים • התייחדנו עם נשים.

כָּזַבְנוּ הבטחנו ולא קיימנו • דיברנו דברי כזב בין לתועלת בין שלא לתועלת • כעסנו • היינו כפויי טובה • כינינו שם לחבר • לא שילמנו שכר פעולת שכיר בזמנו.

לָצַנּוּ ישבנו עם כת לצים (ונכשלו בלשון הרע, רכילות, ליצנות, ניבול פה, שקרים, וביזוי בני אדם) • לבשנו שעטנו • לימדנו קטגוריה על ישראל • לוינו בריבית • לא הצטערנו כראוי על חורבן בית המקדש.

מָרְדְּנוּ עשינו עברות לא מתוך כניעה ליצר אלא מתוך חוסר אמונה • מאסנו בתורה • התכבדנו בקלון חברנו.

נֶאֱצָנוּ [גרמנו בעוונותינו להכעיס את ה'] נשבענו לשוא, נשבענו לשקר, נדרנו ולא שילמנו • (נאפנו) • נהננו מקול אשה וממראיה • נקמנו ונטרנו • התחלנו מצוות ולא גמרנו • נהננו מהעולם הזה בלא ברכה.

סָרְרָנוּ סר ליבנו מעבודת הבורא • סחרנו בדברים האסורים בתורה • סתרנו דברי הורינו או מורנו ורבותינו.

עָוִינוּ עשינו עבירות במזיד למלא תאוותנו • השקענו את עמלנו ועסקינו עבור הבלי העולם הזה ולא עבור קיום התורה • עברנו על כל תשחית וכל תשקצו (השהיית נקבים).

פָּשַׁעֵנוּ (כענין מרד, לא קיימנו מצוות מחמת כפירה וחוסר אמונה) פרשנו מהציבור, לא התפללנו תפילה בציבור, פנינו לבית משפט במקום לדין תורה.

צָרְרָנוּ היינו צוררים אחד לחבירו • לא שמרנו דיני צניעות • ציערנו את הורינו, את חברינו ואת נשותינו ובני ביתנו. ציערנו תלמידי חכמים. ציערנו בעלי חיים.

קָשִׁינוּ עֵרְוָה הקשנו עורפנו ולא עשינו תשובה. תלינו את כל מה שבא עלינו על יד המקרה ולא על ה' • קיללנו • קראנו בעיתונים ובספרים המשחיתים את הנפש • קינאנו בעושר, כבוד, חכמה או משפחה של חברינו • היינו קמצנים.

רָשָׁעֵנוּ [עשינו מעשים שהעושה אותם נקרא רשע] הרמנו יד על חבר, גזלנו, גנבנו וכד' • רבנו עם אנשים • רדפנו אחרי שררה וכבוד • רצנו למחלוקת.

שָׁחַתְנוּ עשינו דבר ערוה, לא נזהרנו בנידה, הוצאנו זרע לבטלה (אפילו ע"י הרהור) • עשינו דברים הדומים לעכו"ם • התגאינו • כעסנו • השחתנו פאות הראש והזקן • שמחנו במפולת אויבנו • שנאנו אדם מישראל.

הִתְעַבְנוּ [עשינו מעשים רעים שע"י זה נקרא תועבה] אכילת מאכלות אסורים • הבטחנו ולא קיימנו • לא התפללנו בכוונה ובמנין • תעבנו את המוכיחין • תהינו על מעשינו הטובים בשעת משבר.

הִתְעִינוּ [מהדרך הנכונה]

הִתְעַתְּעֵנוּ הנחת לנו בבחירתנו השגויה להיות טועים.

על חטא שחטאנו לפניך

מלוקט מתוך חיי אדם, ספר יש נוחלין וסידור הגר"א

על חטא שחטאנו לפניך באנס ובצון: על שעברנו עבירה באונס ולא
נזהרנו להנצל ממנה בתחבולות וכן על עבירות שעברנו במזיד. כגון ביטול
תפילה בציבור, ביטול קריאת שמע בזמנה בגלל עסקים או שינה.

ועל חטא שחטאנו לפניך באמוץ הלב: שנמנענו לעזור לחבר בעת צרה.
נמנענו מלתת צדקה או מלגמול חסד.

על חטא שחטאנו לפניך בכלי דעת: בשוגג ובכך שלא השתמשנו בדעתנו
להכיר את הבורא ולירא ממנו.

ועל חטא שחטאנו לפניך בכטוי שפתים: נדרים שלא קוימו, שבועות שוא
ושקר, דברים המקניטים את השומעים.

על חטא שחטאנו לפניך בגלוי שחללנו בזה שם שמים ובסתור: שיראנו
מבני אדם ולא מה'.

ועל חטא שחטאנו לפניך בגלוי עריות: ובכללם קרבה אל נדה, משכב
זכר, יחוד עם אשה, חיבוק ונישוק וכד'.

על חטא שחטאנו לפניך בדבור פה: שקר, לשון הרע, מחלוקת, ניבול פה,
מקלל, מגלה סוד, מזכיר דברי תורה במקומות אסורים.

ועל חטא שחטאנו לפניך בדעת ובמרמה: שרימינו את עצמנו שאין זה
חטא או שרימינו אחרים.

על חטא שחטאנו לפניך בהרהור הלב: הרהורים המביאים לידי טומאה,
הרהורי דברי תורה במקומות אסורים, קנאה, הרהור אחרי מידותיו של
הקב"ה.

ועל חטא שחטאנו לפניך בהונאת רע: בממון ובשאר ענינים.

על חטא שחטאנו לפניך בודוי פה: שהוידוי היה רק בפה ולא בלב, שלא
חל שינוי לטובה.

ועל חטא שחטאנו לפניך בועידת זנות: התועדות של אנשים ונשים
לבילויים של קלות ראש.

על חטא שחטאנו לפניך בזדון ובשגגה: וחטאנו בכך שלא שמנו לב
והשוגג נקרא חוטא וחייב בקורבן.

ועל חטא שחטאנו לפניך בזלזול הורים ומורים: ובכללם הרבנים וגדולי
הדור.

מותר להעתיק ולהפיץ ללא בקשת רשות
מופץ לזיכוי הרבים לע"נ שילה אריאל בן אלישע דניאל וינברגר
לע"נ שמואל בן אברהם פרוינד



עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּחֶזֶק יָד: כּפִינוּ אֶת דַּעַתְנוּ וּרְצוֹנְנוּ בַכַּח. עוֹדְדֵנוּ בַכַּח עוֹבְרֵי עֲבֵרָה אוֹ עוֹשֵׂי עוֹוֹל. נִמְנָעֵנוּ מִלְחֹזֵק אֶת הָעֵנִי.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּחֵלֹל הַשֵּׁם: כּוֹגֵן שְׁאִין מִשְׂאוֹ וּמִתְנֵנוּ בְּאִמּוֹנָה אוֹ שֶׁהִבְרִיית מִרְגְּנוֹת אַחֲרֵי מַעֲשָׂיו.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּטַפְשׁוֹת פֶּה: דְּבָרִים בְּטִלִים וּדְבָרֵי שְׁטוֹת

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּטַמְאָת שְׂפָתַיִם: דְּבָרִים מְגוֹנִים וְנִיבּוֹל פֶּה

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בִּיצַר הָרֵעַ: שְׁגִירֵנוּ עֲצֻמְנוּ לְתַאוּהָ וּלְאַחַר מִכֵּן כִּבֵּר לֹא יִכְלָנוּ לְשִׁלוֹט בִּיצַר. חוֹסֵר הַקְּפֵדָה בְּשִׁמְרֵת הָעֵינַיִם אוֹ בְּהַתְקַרְבוֹת לְנִשְׁמָה.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּיֹדְעִים וּבְלֹא יוֹדְעִים: וְכֵן אִם פָּגַעְנוּ בְּאִנְשִׁים גַּם אִם הֵם אִינָם יוֹדְעִים מִכֵּךְ.

וְעַל כָּלֵם אֱלֹוִה סְלִיחוֹת. סְלַח לָנוּ. מְחַל לָנוּ. כְּפָר לָנוּ:

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּכַפַּת שֶׁחַד: בְּנִטְלֵת וּבִנְתִינַת שׁוֹחַד.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּכַחַשׁ שְׁכַפְרָנוּ בְּמִמּוֹן הַנִּמְצָא אֲצִלְנוּ שְׁלֹא כַדִּין וּבְכֹזֵב: שֶׁהִבְטַחְנוּ וְלֹא קִיַּמְנוּ

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּלִשׁוֹן הָרֵעַ: הַמְדַבֵּר וְהַשׁוֹמֵעַ לְשׁוֹן הָרֵעַ, הַגּוֹרֵם הַיִּזְק אוֹ בְּזִיוֹן לְחִבְרוֹ בְּדִיבּוֹר, מַלְשִׁינּוֹת,

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּלִצּוֹן: מִתְלוֹצֵץ מֵאָדָם, מִתְלוֹצֵץ מִדְּבַרֵי תוֹרָה אוֹ מִמִּצְוָה

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּמִשְׂא וּבְמִתָּן: בְּהַפְקַעַת שְׁעָרִים, בְּזִיוּף בְּמִשְׁקַל (בְּמִכְרֵהָ), בְּטִיב הַסְּחוּרָה, בְּעֵצָה לֹא הַגּוֹנָה שֶׁהִבִּיֵּא לְהַפְסֵד הַזּוֹלָת.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּמִאֲכָל וּבְמִשְׁתֶּה: זְלוּל בְּהַקְּפֵדָה עַל כִּשְׁרוֹת, הַשְׁתַּתְּפוֹת בְּסַעֲדוֹת רִשׁוֹת, זְלִילָה וּסְבִיֵּאָה, שְׁתִּיָּה מְרוּבָה שֶׁל מִשְׁאוֹת חֲרִיפִים.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּנִשְׁף וּבְמַרְבִּית: לֹלֵא הִיתֵר עֶסְקָא, נִתְיַנֵּת אוֹ נִטְלֵת הַלוֹאוֹת בְּרִיבִית לְצוֹרֵךְ רְכִישׁוֹת שׁוֹנוֹת.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּנִטְיַת גְּרוֹן: הַלִּיכָה גְּאוֹוֹתְנִית

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּשִׁיחַ שְׂפָתוֹתֵינוּ: תְּפִילָה בְּלֹא כּוֹוֵנָה, קְרִיאַת שְׁמַע בְּלֹא כּוֹוֵנָה, בְּרַכַּת הַמְּזוֹן לֹלֵא כּוֹוֵנָה.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּשִׁקוֹר עֵינַיִם: סְקִירַת הָעֵינַיִים, הַסְתַּכְלוֹת הַמְבִיֵּאָה לְיָדֵי הַרְהוֹר עֲבִירָה (מִרְאוֹת אֲסוּרִים, טְלוּיִזְיָה, סְרִטִים וּסְפָרִים מְקוּלְקָלִים, רַחְצָה בִּים/ בְּרִיכָה מְעוֹרְבַת).

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּעֵינַיִם רְמוּת: הַסְתַּכְלוֹת עַל אַחֲרִים מִלְמַעְלָה לְמַטָּה.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּעִזּוֹת מְצָח: בְּעִזּוֹת פָּנִים וּבְעַקְשׁוֹת שְׁלֹא נִכְנָעוּ וְגַם בְּשַׁעַת צָרָה וּמִשְׁבֵּר לֹא שָׁבוּ בְּתִשׁוּבָה.

וְעַל כָּלֵם אֱלֹוִה סְלִיחוֹת. סְלַח לָנוּ. מְחַל לָנוּ. כְּפָר לָנוּ:

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּפְרִיקַת עוֹל: זְלוּל בְּחֻטָּאִים מְסוּיָמִים, כְּאִילוֹ שְׁאִין צוֹרֵךְ לְהַחֲמִיר בָּהֶם.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּפְרִילוֹת: שֶׁהִפְלַלְנוּ בְּמַחֲשַׁבוֹתֵינוּ אֶת הַנְּהַגַּת הַבוֹרָא אוֹ אֶת חִבְרָנוּ לְרַעָה בְּדוֹנוֹ אוֹתָם לְכַף חוֹבָה וְלֹא לְזַכּוֹת.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּצַדִּית רֵעַ: שְׂאוֹרֵב לְעִשׂוֹת לְחִבְרוֹ דְּבַר רַע (אִף אִם בְּפוּעַל לֹא עִשָּׂה), אוֹ גְרִימַת נֹזֵק לְמִמוֹנוֹ.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּצָרוֹת עֵינַיִם: שֶׁהִיָּה צָר לָנוּ עַל הַצְּלַחַת חִבְרָנוּ בְּעוֹשֵׁר, יוֹפִי, חִכְמָה כְּבוֹד אוֹ בְּאַשְׁתּוֹ וּלְיַלְדֵּיו.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּקִלּוֹת רֵאשׁוֹ: דְּבָרֵי שְׁחוֹק עִם נְדָה אוֹ אִשְׁתֵּי אִישׁ, קְלוֹת רֵאשׁ בְּעִשְׂיַת הַמִּצְוֹת וּבְקִדּוּשַׁת בֵּית הַכֹּהֵנִס.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּקִשְׁיוֹת עֵרְף: שְׁלֹא שְׁמַעְנוּ לְקוֹל הַמוֹכִיחִים וְלֹא שָׁבְנוּ אֲפִילוֹ כְּשִׁבְאוֹ עֲלֵינוּ יְסוּרִים.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּרִיצַת רְגָלַיִם לְהָרֵעַ: וּבְכֵךְ הִרְאָנוּ אֶת תְּשׁוּקַתְנוּ הַגְּדוּלָּה לְמַעֲשֵׂה הָעֲבִירָה.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּרִכְלֵלוֹת: כּוֹלָל רְכִילוֹת מִשְׁפַּחַתִּית וְאֲפִילוֹ בְּתוֹךְ הַמִּשְׁפָּחָה.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּשִׁבּוּעַת שְׂוֹא: כּוֹגֵן "בַּחֲיִי", "אֲנִי נִשְׁבַּע" וְאֲפִילוֹ עַל אִמְתָּה.

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּשִׁנְאָת הַנֶּסֶם: זְוֵו עֲבִירָה אֶע"פ שֶׁלֹא גּוֹרֵם רַעָה לְחִבְרָנוּ.

עַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּתִשׁוּמַת יָד: בְּהַחֲזַקַת מִמּוֹן שְׁלֹא כַדִּין

וְעַל חֵטָא שְׁחָטָאנוּ לְפָנֶיךָ בְּתִמְהוֹן לֵבָב: חוֹטָא כְּשֶׁהוּא טְרוּד וְעֻצּוֹב וְכֵן תִּמְהָה עַל דְּבָרֵי תוֹרָה (בְּצִינִיּוֹת) כְּדִי לְלַעוֹג וְלֹא לְלַמּוֹד.

וְעַל כָּלֵם אֱלֹוִה סְלִיחוֹת. סְלַח לָנוּ. מְחַל לָנוּ. כְּפָר לָנוּ: